



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
Karnataka Examinations Authority



No. ED/KEA/Press Note/2026

Date:- 01-09-2026

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

MPT, M.Sc., / Masters Allied Health Sciences PG courses – 2026

ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ, MPT, M.Sc., / Masters Allied Health Sciences PG courses ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಮೆರಿಟ್ ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಪಿಜಿ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. 2026-27ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ, MPT, M.Sc., / Masters Allied Health Sciences PG courses ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಜಾತರಾಗಿದ್ದು, ಆಯಾ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪಡೆದು ಅರ್ಹರಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ <https://cetonline.karnataka.gov.in/kea/> ನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 02-09-2026 ರಿಂದ 05-09-2026 – ರಾತ್ರಿ 11.59 ರವರೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡು, ಅರ್ಜಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹಾಜರಾಗಬೇಕಾದ MPT, M.Sc., / Masters / M.Phil - Allied Health Sciences PG courses ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನೋಡುವುದು.

PRESS NOTE

Admission to MPT, M.Sc., / Masters Allied Health Sciences PG courses -2026

As per the directions of Government Post Graduate Entrance Test will be conducted for determination of merit for admission to MPT, M.Sc., / Masters Allied Health Sciences PG courses for the year 2026-27.

The eligible candidates of Karnataka origin passed the qualifying examination in the college located in Karnataka state willing take admission may fill the application form online on the KEA Website <https://cetonline.karnataka.gov.in/kea/> from 02-09-2026 to 05-09-2026-11.59 pm.

Candidates may refer the Information Bulletin 2026 in the KEA Website for details about conduct of PG Entrance Examination.


ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು.